Bardejovska televizna spolo¢nost, s. r. o.
Radni¢né namestie 16, 085 01 Bardejov

Na rokovanie: Material ¢.: 9 C

Mestského zastupitelstva
dnia 28.9.2022

Sprava o plneni rozpoctu
Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. o.
k 30.6.2022

Na zdklade planu prace Navrh na uznesenie:

Mestské zastupitelstvo
berie na vedomie
Spravu o plneni rozpoctu BTS, s. r. o.

k 30.6.2022

Predklada:

PaedDr. Lubomir Baldz Mestské zastupitelstvo

konatel spolocnosti berie na vedomie
Stanovisko Dozornej rady BTS, s. r. o.
k Sprave o plneni rozpoctu BTS, s. r. o.
k 30.6.2022

Spracoval:

Katarina Dankovd Romanovd

ekondmka

Spravodajca:

PaedDr. Lubomir Baldz
konatel spolocnosti

Prerokované:
- na porade primdtora 9.9.2022
- v Mestskej rade dnia 14.9.2022
- v Dozornej rade dna 21.9.2022

Bardejov, dria 20.9.2022



Zakladné udaje

Obchodné meno a sidlo spoloc¢nosti:
Bardejovskad televizna spoloénost, s. r. o.
Radni¢né namestie 16, 085 01 Bardejove

1¢o: 36474592

Hlavna &innost spoloénosti:
Lokélne televizne vysielanie a videotext, reklamna ¢innost,
vyroba audiovizudlnych zdznamov

Spolocnici:
Mesto Bardejov, ICO: 00 321 842

Dozorna rada:
Anton Duchnovsky — predseda DR, Ludovit Billy -
podpredseda DR, ¢lenovia: Juraj Bochna, Slavomir Krok,
Jan Nagajda

Vyska zakladného imania:
zakladné imanie: 8 067 € vyska vkladu 8 067 € rozsah

splatenia: 8 067 €

Bardejovska televizia (BTV) zacala svoju historiu pisat v auguste 1994 - patri tak k jednym z
najstarsich miestnych televizii na Slovensku. Pri jej zrode stali nadsSenci, ktori nevahali riskovat, boli
presvedéeni o spravnosti svojho rozhodnutia a presvedCili aj kompetentnych, aby do projektu
vstupili.

V roku 2001, presnejSie 26.4.2001 uznesenim ¢. 27/2001 poslanci mestského zastupitelstva
schvalili transformaciu Bardejovskej televizie a vznikla tak Bardejovska televizna spolo¢nost, s. r. 0. so
100% ucastou mesta Bardejov a 6.9.2001 bol MsZ predlozeny navrh zmien organizaénej Struktary
Mestského uUradu v Bardejove a rieSenia pracovnopravnych vztahov zamestnancov BTV po vzniku
Bardejovskej televiznej spoloénosti, s. r. 0., ktory poslanci schvalili (uznesenie ¢. 30/2001). Na zéklade
tohto rozhodnutia presli prava a povinnosti z pracovnopravnych vztahov zo zamestnavatela Mesto
Bardejov na preberajiceho zamestnavatela Bardejovska televizna spoloc¢nost, s. r. 0. s icinnostou od
1.1.2002

V sucasnosti je Bardejovska televizna spolocnost, s. r. o. driitelom licencie na lokalne

digitalne vysielanie televiznej programovej sluzby Bardejovska televizia na zaklade rozhodnutia Rady
pre vysielanie a retransmisiu SR ¢. TD/100/2012003 zo dria 11.9.2012. Vysiela prostrednictvom
miestneho multiplexu (MUX-u), drZitefom povolenia na prevadzkovanie je BARDBYT, s. r. 0. Povolenie
vydal Telekomunikaény drad Slovenskej republiky, rozhodnutie ¢. 1210661035, €. spravneho konania
8662/0SFS/2012 zo dna 25.9.2012. Na zéklade zmluvy medzi Bardejovskou televiznou spolo¢nostou,
s.r.0.a BARDBYT, s. r. o. je digitalne vysielanie zabezpecené z kéty Bardejov — Vinbarg.



Vizia a poslanie Bardejovskej televizie

Informdcia nadobuda v sucasnej dobe ¢oraz vacsi vyznam a funguje ako vyznamny
obchodny artikel. V podmienkach informacnej expldzie si masovokomunikacné prostriedky
najrozsirenejsSimi sprostredkovatelmi tychto informacii. Autenticite a zobrazeniu skuto¢nosti
sa najviac priblizuje televizia, ktord dokaZe najvernejsie zachytit realitu. Opodstatnenost
lokdlneho vysielania sa opiera o potrebu rozvoja demokracie, povinnosti samospravy
informovat obcanov, pravo obcanov vyjadrit svoj nazor a aktivne sa podielat na Zivote
komunity.

Zakladnou ulohou Bardejovskej televizie je informovat verejnost a zabezpedit
systémom vysielania programu vcasné a objektivne informdcie, vzdelavanie, kultdru
a zabavu obcanom Bardejova v sulade s principmi slobodného toku informacii, slobody
prejavu a dodrziavania ochrany ludskych prdv a slobod. Poslanim vysielania Bardejovskej
televizie je v sulade s verejnym zdujmom, prispievat k utvaraniu demokratickej spolo¢nosti
a odrazat jej nazorovu pluralitu.

Bardejovska televizia je vo vysielani povinna

a) vyvazenou skladbou programu dodrZiavat principy, zasady a charakter nezavislej
inStitucie

b) zakonnym, etickym spésobom ziskavat a poskytovat objektivne, pravdivé, overené,
vsestranné a vyvazené informacie, vyjadrovat nazory kultirnou formou tak, aby si
divaci mohli slobodne vytvarat orientacie a postoje

c) sprostredkuvat duchovné, vedecké, umelecké a kultirne hodnoty a tym sa podielat
na vSestrannom rozvoji jednotlivca, rodiny, spoloéenstva a ludskych vztahov.?

Zakladné hodnoty novinara

Pre pracu novindra su prvoradé hodnoty osobnej slobody, spravodlivosti a slusnosti.
Vo svojej praci sa snazii o presadenie tychto hodnét v spoloénosti. Hlavnymi zdsadami,
ktorymi sa novinar riadi vo svojej praci su nestrannost, vyvazenost, objektivita, poctivost,
gestnost, pravdivost, zodpovednost a dosledné overovanie faktov.>

! Navrh na transformaciu BTV schvaleny 26.4.2001 uznesenim €. 27/2001
> Statut Bardejovského televizneho vysielania
3 Eticky kédex novinarov



Komentar k Navrhu rozpoctu Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. o,
na rok 2022

Navrh rozpoctu vychadza z doteraz znamych vychodisk, priebeiného plnenia
rozpoctu na rok 2021 a v principe kopiruje rozpocet tohto roka.

Zostavenym rozpoctom sa snazime optimalizovat naklady Bardejovskej televiznej
spoloc¢nosti, s. r. 0.

Nasim ciefom je efektivne a ucelovo vyuZivat financné prostriedky, ktoré ziskavame
za sluzby vo verejnom zaujme a zaroven mame v Umysle zvySovat vlastné prijmy z predaja
sluZieb (reklamny priestor, vyroba propagacnych filmov a pod.) aj ked' v sic¢asnej dobe to je
nelahkd uloha.

Komentar k PIneniu rozpoctu Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. o,
k 30.6. 2022

Plnenie rozpoctu k 30.6.2022 mbZeme povaZovat za vyrovnané, celkoveé
naklady su vo vyske 120 789¢€, ¢o je v percentualnom vyjadreni 51,95%.

V polozke 501005 Ostatnd rézia 950€ — 631€ - 66,42% je prekrocenie z dovodu obstarania a
montdaze okennych Zaluzii v rézii Bardejovskej televizie, ktoré nahradili staré zavesy

V polozke 501007 Pohonné hmoty 300€ — 346€ - 155% je prekrocenie z dovodu
nepredpokladaného narastu cien pohonnych hmét.

V polozke 502001 Elektricka energia 9000€ — 6503€ — 72,26% je prekrocenie z dovodu skoro
300 % narastu cien elektrickej energie. S tymto rapidnym a nednosnym navysenim sa pri
zostavovani rozpoctu v roku 2021 nepoditalo.

V polozke 511003 Opravy a udrZiavanie auta 250€ — 183€ — 73,20% je prekrocenie z dovodu
nevyhnutnej udrzby vozidla, pravidelna servisna prehliadka, prezutie pneumatik a pod.

V polozke 518008 Produkcné sluzby 900€ — 800€ — 88,89% je prekrocenie z dovodu vyuzitia
externych ludskych zdrojov v ramci reklamy mimo Bardejov.

Viynosy Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s. r. 0. k 30.6.2022 st vo vyske 121
857€ ¢o je 52,41%. Vlastné prijmy vo vyske 13 245 Co je 52,98%

REKAPITULACIA:
Naklady: 120 789€,
Vynosy: 121 857€
Vysledok hospodarenia: 1068 €



U¢tovna trieda 5 — Naklady

¢islo uctu

ndzov uctu

50 — Spotrebované nakupy

501002
501003
501004
501005
501006
501007
501008
501010
502001
502002

511001
511002
511003
512001
513001
518001
518002
518003
518004
518006
518007
518008
518009
518010
518011
518012
518015
518016
518018

52 — Osobné
521
523
524
525
527001
527002
527005
527006

Kancelarske potreby
Hygienické a Cistiace potreby
Nahradné diely

Ostatna rézia

Odborna literatura

Pohonné hmoty

Drobny material

Spotreba materialu
Elektricka energia

Voda

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

Opravy a udrziavanie budov
Opravy a udrZiavanie strojov
Opravy a udrziavanie auta
Cestovné

Naklady na reprezentdciu
Telekomunikacné sluzby
Postovné

Najomné

Skolenie

Sluzby (internet, web)

Sluzby (obsluha)

Produkcné sluzby
Zhotovovanie zaznamov, prispevkov
Meteorologicky servis
Ostatné sluzby

Programy

Ndjomné L. Novomeského
retransmisia

Sluzby PCO

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

naklady

Mzdové naklady

Odmena ¢lenom org. Spolo¢nosti
Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Tvorba socidlneho fondu

Stravné

Nahrada prijmu - nemoc

Pitny rezim

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

navrh
rozpoctu

2022

250
200
200
950
0
300
600
500
9000
120
12120

500
200
250
200
200
1800
40
7600
0
2000
1400
900
1000
720
1300
600
750
750
304
20514

139288
1700
48202
1709
608
5000

0

196507

plnenie

k 30.6.2022

34
106

631

346
17

6503
21
7658

183

102
810

3927

1157
44
800
250
300
657
138

105
152
8633

72153
0
25334
968
337
3663
446

40
102941

%

13,60
53,00
0,00
66,42
0,00
115,33
2,83
0,00
72,26
17,50
63,18

0,00

0,00
73,20

0,00
51,00
45,00
20,00
51,67

0,00
57,85

3,14
88,89
25,00
41,67
50,54
23,00

0,00
14,00
50,00
42,08

51,80
0,00
52,56
56,64
55,43
73,26
0,00
0,00
52,39



¢islo uctu nazov uctu
53 — Dane a poplatky

531001
538003
538004

Dan z motorovych vozidiel
Ostatné poplatky

Spravny poplatok

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

54 — Iné naklady na hospodarsku ¢innost

543001
545001
548003
548005
548006
548009
548010

Dary

Ostatné pokuty, penale
Clenské prispevky — SOZA
Ostatné naklady

Poistné

Clenské prispevky - OZIS
Clenské prispevky - LOToS
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

55 — Odpisy a opravné polozky k dlhodobému majetku

551001

Odpisy
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

56 — Financ¢né naklady

568001
56810

Bankové poplatky
Ostatné financné naklady
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

59 - Dane z prijmov a prevodové ucty

591001

Splatna dari z prijmov z BC
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

Spolu za uctovnu triedu

U¢tovna trieda 6 — Vynosy
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar

602001-002
602003

648003

Trzby za sluzby - reklama, ostatné
Uhrada za verejnu sluzbu (mesto Bardejov)

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

Ostatné vynosy z hosp. ¢innosti
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

Spolu za uctovnd triedu

navrh
rozpoctu
2022

150
350
650
1150

396
997
396

270
2059

150

150

232500

25000
207500

232500

232500

plnenie

k 30.6.2022

236
33
269

47
100

674
199

120
1140

148

148

120789

13245
103750

116995

4862

4862

121857

%

0,00
67,43
5,08
23,39

0,00
0,00
25,25
0,00
67,60
50,25
44,44
55,37

0,00
0,00

98,67
0,00
98,67

0,00

0,00

51,95

52,98
50,00

50,32
0,00

0,00

52,41



STANOVISKO

K Sprave o plneni rozpoctu Bardejovskej televiznej spolocnosti,
s.r.o. k 30. 6. 2022, prejednavané a schvalené na zasadnuti
Dozornej rady Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s.r.o.

konanom v dna 21. 9. 2022

Dozorna rada Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o. prerokovala Spravu o

plneni rozpoctu Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o. k 30. 6. 2022.

ZAKLADNE UDAJE:

Obchodné meno a sidlo spoloc¢nosti:
Bardejovska televizna spolo¢nost, s.r.o.

Radnicné namestie 16, Bardejov 085 01

ICO: 36 474 592

Hlavna ¢innost’ spoloc¢nosti:

Lokalne vysielanie a teletext, reklamna c¢innost, vyroba audiovizualnych zaznamov.

Spolocnici:
Mesto Bardejov, ICO: 00 321 842

Dozorna rada:

PhDr. Anton Duchnovsky (predseda DR)
Ludovit Billy, Dis. art (podpredseda DR)
Mgr. art. Juraj Bochria, Art.D

Mgr. Slavomir Krok

Jan Nagajda, dp.r.a.



Vyska zakladného imania:

Zakladné imanie: 8 067eur, vyska vkladu: 8 067eur, rozsah splatenia: 8 067eur

Dozorna rada Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o. konstatuje, Ze
Bardejovska televizna spoloc¢nost, s.r.o. v priebehu roka 2021 pracovala v zmysle
Statutu Bardejovského televizneho vysielania, riadila sa vSeobecnymi zavédznymi
predpismi vztahujicimi sa na jej ¢innost, uzneseniami zriadovatela Bardejovskej
televiznej spolocnosti, s.r.o. a uzneseniami Dozorej rady Bardejovskej televiznej
spolocnosti.

Bardejovska televizna spolocnost, s.r.o. je drzitelom licencie na lokalne
digitalne vysielanie televiznej programovej sluzby. Bardejovska televizia na zaklade
rozhodnutia Rady pre vysielanie a retransmisiu SR ¢. TD/100/2012003 zo dria 11. 9.
2012 vysiela prostrednictvom multiplexu (MUX-u). Drzitelom povolenia na
prevadzkovanie je BARDBYT, s.r.o. Povolenie vydal Telekomunikaény urad
Slovenskej republiky rozhodnutim & 1210661035, ¢&. spravneho konania
8662/0SFS/2012 zo dria 25. 9. 2012. Na zaklade zmluvy medzi Bardejovskou
televiznou spolo¢nostou, s.r.o. a spolocnostou BARDBYT, s.ro. je digitélne
vysielanie zabezpecené z kéty Bardejov

— Vinbarg.

Bardejovska televizia je vo vysielani povinna

a) vyvazenou skladbou programu dodrziavat principy, zésady a charakter
nezavislej institucie
b) zakonnym, etickym spésobom ziskavat a poskytovat objektivne, pravdivé,
overene, vsestranné a vyvazené informacie, vyjadrovat nazory kultdrnou formou
tak, aby si divaci mohli slobodne vytvérat orientacie a postoje
c) sprostredkuvat duchovné, vedecké, umelecké a kultirne hodnoty a tym sa
podielat na vSestrannom rozvoji jednotlivca, rodiny, spoloéenstva a ludskych

vztahov.



Komentar k ¢innosti Bardejovskej televizie

Pinenie rozpoctu k 30.6.2022 mbéZeme povaZovat za vyrovnané, celkové

naklady st vo vySke 120 789€, ¢o je v percentualnom vyjadreni 51,95%.

V polozke 501005 Ostatna rezia 950€ — 631€ - 66,42% je prekroCenie z dévodu
obstarania a montaze okennych Zaluzii v réZii Bardejovskej televizie, ktoré nahradili

staré zavesy

V poloZzke 501007 Pohonné hmoty 300€ — 346€ - 155% je prekro¢enie z dévodu

nepredpokladaného narastu cien pohonnych hmét.

V polozke 502001 Elektricka energia 9000€ — 6503€ — 72,26% je prekrocenie
zdbévodu skoro 300 % narastu cien elektrickej energie. Stymto rapidnym

a neunosnym navy$enim sa pri zostavovani rozpoctu v roku 2021 nepocitalo.

V polozke 511003 Opravy a udrziavanie auta 250€ — 183€ — 73,20% je prekrocenie
zdovodu nevyhnutnej udrzby vozidla, pravidelna servisna prehliadka, prezutie

pneumatik a pod.

V polozke 518008 Produkéné sluzby 900€ — 800€ — 88,89% je prekrocenie z dévodu

vyuzitia externych ludskych zdrojov v ramci reklamy mimo Bardejov.

Vynosy Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. 0. k 30.6.2022 s vo vyske
121 857€ ¢o je 52,41%. Viastné prijmy vo vyske 13 245 ¢o je 52,98%



Hospodarenie Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o. za I. polrok 2022:

Néaklady: V [I. polroku 2022 dosiahli néklady Bardejovskej televiznej
spolocnosti, s.r.o. vysku 120 789€

Vynosy: V |. polroku 2022 boli vynosy Bardejovskej televiznej
spolo¢nosti, s.r.o. vo vySke 121 857 €

Vysledok hospodarenia: VVysledkom hospodarenia Bardejovskej

televiznej spolo¢nosti, s.r.o. za I. polrok 2022 bol zisk 1 068 €

Naklady spolu: 120 789€
Vynosy spolu: 121 857 €
Vysledok hospodarenia: + 1068 €

Dozorna rada Bardejovskej televiznej spoloc¢nosti, s.r.o. odporica
Mestskému zastupitel'stvu v Bardejove Spravu o plneni rozpoétu Bardejovskej

televiznej spolocnosti, s.r.o. k 30. 6. 2022 zobrat’ na vedomie.
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Ludovit Billy, Dis. art )

L/
podpredseda dozornej rady

Bardejovskej televiznej spoloCnosti, s. r. 0.



